令和元年１０月２１日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄市×佐賀女子短期大学 連携事業

～ 佐賀女子短期大学の学生が武雄の文化・歴史に触れる旅 ～

いつもお世話になっております。下記についてお知らせいたします。

貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

当市は、平成２９年９月２４日に学校法人旭学園佐賀女子短期大学と幅広い分野で協力し、

人材育成と地域社会の発展を一層推進することを目的とし、包括協定を締結しました。

当日は、佐賀女子短期大学の授業『旭の女性とみらい』として、伝統的な日本文化をベー

スにした豊かな感性とスキル習得を目指し、着物の着付け体験がおこなわれます。

それに伴い、連携事業の一環として、着物を着用した佐賀女子短期大学の学生６４名（１

年生）が武雄の文化・歴史に触れようとまち歩きにでかけます。

ぜひ、取材いただき、貴報道で取り上げていただきますようお願い申し上げます。

１． 日時 令和元年１０月２６日（土）

（午前の部）１２：００～１３：００

（午後の部）１５：１５～１６：１５

２． 場所 武雄温泉楼門、温泉通り周辺

※９時４５分から武雄市文化会館にて着付け授業を行い、武雄温泉楼門、温泉通

り周辺の散策を行います。１２時００分および１５時１５分から楼門前にて集

合写真の撮影を予定しています。

３． 参加者 佐賀女子短期大学 1年生６４名

※右の写真は昨年度の様子です。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市企画部企画政策課 TEL ０９５４－２３－９３２５

News Release